
AKTUÁLNĚ

Odchod, který bolí s
Princ Harry a jeho žena Meghan opouštějí 
britskou královskou rodinu. Jaké důsledky 
to bude mít? A stalo se někdy něco 
podobného? /M artin  Kovář

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY______________14

REFLEXE____________________________________ 16

ROZHOVOR___________________________________

Tomáš Pojar 22
Trump udeřil správně
„Velká válka mezi Amerikou a Íránem dnes 
nehrozí,“ tvrdí bezpečnostní expert Tomáš 
Pojar v rozhovoru s Viliamem Buchertem

PROJEKT______________________________________

Poslední kouzlo
Harryho Bureše 28
Chlubivý český premiér se na Nový rok 
prohlásil za čaroděje a to byl jeho konec 
aneb Harry Potter v českých reáliích podle 
Milana Tesaře

TÉMA_________________________________________

Divadlo na dálnici 34
Příběh pražské Státní opery je i příběhem 
česko-německých vztahů /Honza Dědek

REPORTÁŽ_____________________________________

Potrat ve vězení 42
Svévolnost soudce zřejmě vedla к smrti 
ještě nenarozeného dítěte...
Adéla Knapová

: SERIÁL________________________________________

Smíchovská vražda
Ludmily Grujbárové 46

; Další ze skutečných případů rady Vaňáska, 
i muže, jenž byl předobrazem filmového 
i rady Vacátka/Dan Hrubý

ROZHOVOR___________________________________

Igor Orozovič 50

Smrt spokojeného muže
S hercem, který si v jednom roce 
zahrál Bowieho a inicioval hru o českém 
Forrestu Gumpovi, rozmlouvala 
Tereza Spáčilová

LABYRINT KULTURY__________________________56

CAUSA________________________________________

Ivan Passer 62
Jan Lukeš, jeden z autorů cyklu 
filmařských portrétů Zlatá šedesátá, 
vzpomíná na předního tvůrce 
československé filmové nové vlny

ŽIVOTNÍ STYL_______________________________ 66

A propos______________________________

La Manche
bez dlaní a chodidel 72
Pomyslné přeplavání kanálu La Manche 
v bazénu Rehabilitačního ústavu 
Hrabyně objektivem Martina Straky

DIVOKÁ KACHNA______________________________

Podle Íránu odpálil
raketu nečistý pes 74
Nečekané obvinění za sestřelení 
letadla míří do zvířecí říše 
Milan Tesař

REFLEX 0 3 - 2 0  <1 5


